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12.30. ВИДОВАЯ СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ КОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ1)
на конец года
STRUCTURE OF FIXED ASSETS OF COMMERCIAL ORGANIZATIONS 1)
end of year
(в процентах от наличия основных фондов / percent of existing fixed assets)

	
	2010
	2014
	2015
	2016
	

	Организации всех отраслей экономики:
	
	
	
	
	Organizations of all economic activities:

	здания
	15,0
	14,7
	14,7
	14,4
	buildings

	сооружения
	50,7
	50,0
	49,6
	49,6
	structures

	машины и оборудование
	26,9
	27,6
	28,2
	28,1
	machines and equipment 

	транспортные средства
	5,4
	5,6
	5,4
	5,6
	vehicles

	из них организации:
	
	
	
	
	of which organizations:

	сельского хозяйства, охоты и лесного хозяйства
	
	
	
	
	agriculture, hunting and forestry 

	здания
	32,1
	33,0
	32,9
	33,3
	buildings

	сооружения
	10,0
	10,8
	12,1
	12,2
	structures

	машины и оборудование
	41,3
	40,4
	39,5
	40,0
	machines and equipment 

	транспортные средства
	6,7
	6,5
	6,2
	6,0
	vehicles

	добычи полезных ископаемых
	
	
	
	
	mining and quarrying

	здания
	7,7
	6,8
	6,8
	6,8
	buildings

	сооружения
	66,6
	68,4
	69,4
	68,6
	structures

	машины и оборудование
	22,1
	20,5
	19,6
	20,1
	machines and equipment 

	транспортные средства
	2,8
	2,8
	2,7
	2,8
	vehicles

	обрабатывающих производств
	
	
	
	
	manufacturing

	здания
	25,5
	21,6
	21,6
	20,7
	buildings

	сооружения
	13,1
	21,1
	20,3
	20,8
	structures

	машины и оборудование
	55,3
	51,9
	52,8
	52,9
	machines and equipment 

	транспортные средства
	3,6
	3,1
	2,9
	2,9
	vehicles

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	
	
	
	
	electricity, gas and water supply

	здания
	15,0
	16,2
	12,8
	13,1
	buildings

	сооружения
	52,1
	47,4
	48,2
	47,5
	structures

	машины и оборудование
	30,8
	34,6
	37,4
	37,3
	machines and equipment 

	транспортные средства
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	vehicles

	Строительства
	
	
	
	
	construction

	здания
	23,3
	24,6
	26,5
	24,1
	buildings

	сооружения
	13,7
	12,4
	13,7
	15,1
	structures

	машины и оборудование
	41,9
	40,5
	38,6
	39,2
	machines and equipment 

	транспортные средства
	18,6
	19,8
	17,9
	17,5
	vehicles

	оптовой и розничной торговли; ремонта автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых 
изделий и предметов личного пользования
	
	
	
	
	wholesale and retail trade; repair of motor vehicles, 
motorcycles and personal and household goods

	здания
	7,3
	8,6
	9,0
	8,5
	buildings

	сооружения
	77,8
	73,4
	72,2
	71,8
	structures

	машины и оборудование
	13,1
	15,4
	16,0
	17,0
	machines and equipment 

	транспортные средства
	0,7
	1,4
	1,4
	1,4
	vehicles

	транспорта и связи
	
	
	
	
	transport and communications

	здания
	8,3
	7,7
	7,8
	7,7
	buildings

	сооружения
	56,1
	53,9
	53,4
	53,1
	structures

	машины и оборудование
	21,8
	22,9
	24,1
	23,7
	machines and equipment 

	транспортные средства
	12,9
	14,2
	13,5
	14,0
	vehicles


1) Без субъектов малого предпринимательства.
1) Excluding small business entities.
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